Tutorem. Ibi non oportet. s. in ppetuus continua legē sequentē.

Plane. Ibi in exiliū. s. perpetuū: ut ibi p̄. ibi cōtutorem. s. suspectū: et uide hunc tex. z itellige glo. duobus modis.

ibi nō potuit. postq̄ esset in exilio perpetuo z ignoraret cōtutorem eē suspectū: z ut intelligas difficultates glo. secūduz **A**n. de pifis. z ut intelligas istū tex. in tutore qui erat exul z ad tēpus: z ideo facilius eius ignorantia tolleratur q̄ in alio qui non esset exul: quia melius potest eum scire cōtutorem esse suspectū q̄ ille qui est exul uel procurator suus. Et quod dicit tex. non potuit. subaudi cōmode: ut. s. de adm. tut. l. decreto. §. si. secūduz **A**n. de pifis apparet. hoc dicit ipse ex eo: quia ipse. ibi tenet q̄ suspectus possit remoueri p̄ procuratorem: ut ibi dicam. **C**lo. in. §. tutorem. oppo. de. l. si quis sub conditione. §. i. de re. tu. Sol. ut i glo. **C**uerit glo. in. l. plane. an iste potuerit accusare cōtutorē suū per procuratorē. Et respōdet ut glo. que dicit z uidet q̄ sic zē. uel dic zē. ut in glo. z hic aduerte quia ista pars est ualde notabilis. Ex quo no. q̄ tutor suspectus nō potest excusari per procuratorem. **R**ay. dicit hanc. q. se habuisse de facto bono. z tenuisse hāc partem. s. q̄ ad excusandum nō admittit per procuratorem in causa suspecti. **N**on ob. quia nō est capitalis: quia in eo uertitur ratio fame: quare zē. per ea que no. per euz in. l. pe. §. ad crimen. j. de pu. iudi. **C**Subiicit ipse q̄ fuit ab eo quefuit de ratione diuersitatis. s. quare ad defendendum potest dari procurator i causa suspecti: z non ad excusandum. Ipse responder per. l. cū populari. j. de popu. ac. secūduz euz qui optime facit. **C**lo. no. cōtrarium q̄ ad excusandum datur procurator: ut. d. l. non solum. in fi. s. de procur. secūduz unaz lec. per **A**n. de pifis in. l. decreto. s. de suspe. tu. Dicit glo. q̄ iste tex. debet aliter intelligi. s. q̄ non erat tutor immo mater zē. subiicit glo. hic ergo excusatur ppter exiliū. **C**Mo. ex ista glo. q̄ si illi qui debēt petere tutorem filio pupillo uel petere ipsuz remoueri tanq̄ suspectū aliter repellantur ab hereditate: quia si sunt i exilio excusantur ab utraq; petitione.

Ex. l. sequenti.

CA papa delegat⁹ si alicui subdelegauerit quādiu sibi placuerit. z appelletur a subdelegato: an obeat ad pa-

pam uel delegatum appellari.

Trisperitos. Ibi excusandos. s. in perpetuum: z ad hoc sequitur. ideo quoniam zē. **C**Ibi la. tus. **N**o. q̄ cōsiliarij dicuntur sedere circa latus principis non ad pedes. facit. l. fi. C. de inoffi. tes. secūduz **R**ay. z dicit. C. de dome. z pte. l. i. li. xi. s; pape cōsiliarij dicuntur sedere ad pedes. ar. eius quod ibi no. z no. bene hunc tex. cuz se. **C**Ibi habēt. **N**o. q̄ illud quod non habet certū finē dicitur habere ppetuus. pro hoc facit. l. sufficit. j. de cōdi. inde. quod facit ad questionē quā statim dicā s; **J**a. de are. **C**uerit glo. quā nō habet finē certi loci uel tēporis. Et sol. ut glo. j. de decu. l. si quis. uide q̄ ibi no. q̄ idē dicit glo. in ambassiatore. **F**inis huius principij allegat per **J**a. s; are. ad questionē. **C**ertū est q̄ si delegatus a papa cōmittit alicui uices suas: z sic subdelegat q̄ si reseruauit sibi aliquid q̄ appellatur ad euz: si nihil: appellatur ad papaz. extra de offi. dele. c. super questionum. **M**odo delegatus a papa delegauit alicui quandiu sibi placuerit: demū appellatur ab illo subdelegato: querit an debeat appellari ad papā: an ad istū delegatū. iste tex. facit q̄ ad papā: quia cum nō posuerit certū finē uidet perpetuo cōmississe z in totū: ex quo nō reseruauit sibi sniam. nam z sic si esset tpalis cum impatore nō haberet excusationē: sed si esset perpetuo sic: ut. l. tutor. §. si. cum. l. se. s. eo. **I**n dubio presumitur q̄ stet perpetuo: ut hic. p hoc facit. s. de iudi. l. iudiciū. **S**o. z hoc tenet **J**a. de are. ex eo ne cōtingat absurdum q̄ ille q̄ impetrat iudicē delegatū habeat iudicē quē uult tā in cā principa li q̄ in causa appellationis: s; cōtrarium seruetur in curia secūduz **J**a. de are. quod debes tenere cū debeat tenere stylum curie: ut. s. de iudi. l. obseruandum. z ibi no.

Ex. §. sequenti.

CSi compromissum sit in clericum z laicū cuz hoc q̄ si non possunt concordare q̄ eligatur tertius z sint discordes in eligendo tertium iudices utriusq; eligent. **Q**uis autem debeat cognoscere cuz maleficiū est in confinio duarū ciuitatum z cum est statutū q̄ potestas non possit cognoscere de maleficijs ppetratis tēpore potestatis precedentis. si contingat q̄ tēpore unus alius quis uulneretur z tempore alterius moriatur uide ibi circa fi.

Cum oriundus. Ibi pretor qui habebat domiciliū ratione incolatus. itē erat in iurisdictione prouincie ratione originis: z etiam erat certus q̄ erat utriusq; iurisdictionis s; **D**y. z fuit decretum presidis necessariū ratione rerum que erant in prouincia: ut. C. qui pe. tu. l. i. quod dicit ut no. ibi in consti. uide quod no. **S**uil. C. de sum. tri. l. i. in. ij. col. z dicā. j. de le. iij. l. itez legato. z uide quod dixi. j. de here. insti. l. ex facto. z q̄ ibi no. ibi suscepit. s. i. puincia z rome: z i hoc dubitā utru uideat administrare curas duas uel unā secūduz **D**y. z ad hoc sequit respōsio. l. **C**lo. op. de. l. si certū. §. iulianus. de mili. re. glo. nō sol. quare dicit q̄ ibi loquit in milite: q̄ potest habere bona duplici iure. hic in paga no in quo secus. **C**lo. q̄rit ad qd fuit necessarius: ut sciamus an sint due cure uel non. z responde ut glo.

CItē iste. §. allegatur ad duas questiones. pmo ad questionē talē. duo fuerūt electi arbitri: un⁹ clericus z alter laicus ipsi nō cōcordāt inuicē. ita q̄ tertiu debēt eligere z si nō eligunt electio deferret iudici: ut. l. item. z. l. sicut. s. de arbi. modo ē i questionē utru iudex secularis uel ecclesiasticus debz eligere. iste. §. facit i ar. q̄ uterq; itē facit ar. pone q̄ cōmissum ē maleficiū in confinio duarū ciuitatum: z dubitatur in cuius territorio sit cōmissum. iste. §. facit in ar. q̄ uterq; iudex debet cognoscere. facit de li. agno. l. si uel parēs. §. quid ergo. z quo. leg. l. i. §. quid autem. cum si. verumtamen debebit ille

Trispi
i tos-ap
pellat
ad papā. uide
quod in simi
li ponit bar.
m. l. de pupil
lo. §. si quis
ip̄i p̄tori. de
ope. no. nū.

preferri coram quo lis est contestata: quia de eodē delicto eiusdē hoīs non dicitur bis queri: ut. s. nau. cau. sta. l. pe. z. j. de accu. l. senatus. facit. s. de offi. cōsul. l. i. secundum An. de pīs. concor. Dy. in. l. pupillus. §. i. j. de hō. sig. Itē prestat ar. si statutū est factum in ciuitate q̄ potestas non debeat cognoscere de maleficijs perpetratis tpe potestatis p̄cedētis sed tantū de perpetratis tēpore officij sui. Cōtingit q̄ quidā fuit tēpore vni potestatis vulneratus z tēpore alteri ē mortu⁹: q̄ ratione dubij secundus potestas possit cognosce. de hoc habes p̄ Dy. in. l. si urbana familia. §. h. j. de hō. sig. Itē p̄stat ar. ad. q. no. p̄ Dy. in. l. a diuo. §. insula. j. de acquire. re. do. q̄ si aliq̄s est i cōfinio duarū pochiarū censet parrochianus utriusq̄. s. de hac q̄ne dic z melius ut dixi. C. de agri. z cōsi. l. oēs. li. xi. ubi d̄ hoc i glo.